
資源教室 112學年第 1學期活動 

月份 
項

次 
時間 活動名稱 主持人/講師 對象 地點 

10 月 

1 
112.10.02(一) 

12:00-14:00 

【助理人員系列活動】 

助理人員說明會 
資源教室輔導人員 

申請同學及

其協助同學

(含在學助

理) 

U305 

2 

【日間部】 

112.10.05(四) 

12:00-15:00 【人際關係系列活動

(1)】 

迎新座談會 

資源教室輔導人員 
特殊教育 

學生 

U304 

U305 

3 

【進修部暨在

職專班】 

112.10.06(五) 

17:00-21:00 

4 
112.10.07(六) 

09:00-17:00 

【助理人員系列活動】 

助理人員培訓課程(一) 

身障同盟理事 

洪瑞聲社工師 

陳盈均助理講師 

申請同學及

其協助同學

(含在學助

理) 

U304 

5 
112.10.12(四) 

12:00-17:00 

【學習技巧系列活動

(1)】 

《專注力 UP!UP!》 

學習技巧工作坊 

特教老師 

馬宛儀老師 

特殊教育 

學生 
U304 

6 
112.10.14(六) 

09:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(1)】 

《找到孩子的優勢》 

家長培訓團體 

財團法人伊甸社會

福利基金會恩望人

力資源服務中心 

邱千祝就業服務督

導 

特殊教育學

生的家屬 
U306 

李國英老師 

7 

【職場人際互

動技巧】 

112.10.17(二) 

12:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(2)】 

《我是職場貓頭鷹》 

職涯探索團體(1) 

財團法人伊甸社會

福利基金會恩望人

力資源服務中心 

邱千祝就業服務督

導 

特殊教育 

學生 
U304 

職涯規畫師 

謝嫻老師 



8 
112.10.21(六) 

08:00-17:00 

【助理人員系列活動】 

《踏上有機，在大自然

中療癒重生》 

向日農場一日體驗 

資源教室輔導人員 

申請同學及

其協助同學

(含在學助

理) 

內湖 

9 

【職場人際互

動技巧】 

112.10.17(二) 

12:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(2)】 

《我是職場貓頭鷹》 

職涯探索團體(2) 

財團法人伊甸社會

福利基金會恩望人

力資源服務中心 

邱千祝就業服務督

導 

特殊教育 

學生 
U304 

職涯規畫師 

謝嫻老師 

10 
112.10.19(四) 

12:00-17:00 

【自我成長系列活動

(2)】 

《情聲緒語》 

情緒探索工作坊 

點心語心理諮商所 

劉曦心理師 特殊教育 

學生 
U304 

亞東科技大學 

楊茜燁心理師 

11 
112.10.24(二) 

17:00-21:00 

【自我成長系列活動

(1)】 

《從心舞動》 

舞蹈治療體驗工作坊 

台灣藝術大學資源

教室 

吳昌彥心理師 

特殊教育 

學生 
U304 

12 
112.10.26(四) 

12:00-17:00 

【人際關係系列活動

(2)】 

《人際關係停看聽》 

人際探索工作坊(1) 

伯特利身心診所 

曾慧燕心理師 

特殊教育 

學生 
U304 

13 

【勞健保認

知】 

112.10.31(二) 

12:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(2)】 

《我是職場貓頭鷹》 

職涯探索團體(3) 

財團法人伊甸社會

福利基金會恩望人

力資源服務中心 

邱千祝就業服務督

導 

特殊教育 

學生 
U304 

職涯規畫師 

謝嫻老師 

14 
112.10.31(二) 

17:00-21:00 

【自我成長系列活動

(1)】 

《從心舞動》 

舞蹈治療體驗工作坊 

台灣藝術大學資源

教室 

吳昌彥心理師 

特殊教育 

學生 
U304 

11 月 15 
112.11.02(四) 

12:00-17:00 

【人際關係系列活動

(2)】 

《人際關係停看聽》 

人際探索工作坊(2) 

伯特利身心診所 

曾慧燕心理師 

特殊教育 

學生 
U304 



16 
112.11.03(五) 

15:00-17:00 

【特教知能宣導】 

《陪你勇敢，不再旁

觀》 

朱晏姍 

諮商心理師 
全校師生 U307 

17 
112.11.04(六) 

09:00-17:00 

【助理人員系列活動】 

助理人員培訓課程(二) 

婕絲美學 

總監 李婕絲老師 

王琮珀 助理講師 

沈品妘 助理講師 

申請同學及

其協助同學

(含在學助

理) 

U309 

寶貝諮商心理所 

張書瑜諮商心理師 

李昕諮商心理師 

18 

【撰寫履歷和

面試技巧】 

112.11.07(二) 

12:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(2)】 

《我是職場貓頭鷹》 

職涯探索團體(4) 

財團法人伊甸社會

福利基金會恩望人

力資源服務中心 

邱千祝就業服務督

導 

特殊教育 

學生 
U304 

職涯規畫師 

謝嫻老師 

19 
112.11.07(二) 

17:00-21:00 

【自我成長系列活動

(1)】 

《從心舞動》 

舞蹈治療體驗工作坊 

台灣藝術大學資源

教室 

吳昌彥心理師 

特殊教育 

學生 
U304 

20 
112.11.09(四) 

12:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(3)】 

《我的生涯小種子》 

生涯信念檢核工作坊 

新北市身心障礙者

職業重建服務中心 

(三重區) 

林欣怡組長 

特殊教育 

學生 
U309 

21 
112.11.14(二) 

12:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(4)】 

《行政文書》 

職能養成工作坊(1) 

電腦講師 

林芬菁老師 

特殊教育 

學生 
U309 

22 
112.11.14(二) 

12:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(5)】 

《職場補給站 1》 

人設群職場參訪 

財團法人伊甸社會

福利基金會恩望人

力資源服務中心 

邱千祝就業服務督

導 

特殊教育 

學生 

台北

漢來

飯店 

23 
112.11.16(四) 

12:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(6)】 

《我想當公務員》 

職涯講座 

新北市政府教育局 

倪嘉伶老師 

特殊教育 

學生 
U304 



24 
112.11.19(日) 

09:00-17:00 

【生活輔導系列活動

(1)】 

《泥濃，我濃》 

鶯歌手作體驗一日遊 

資源教室輔導人員 
特殊教育 

學生 
鶯歌 

25 
112.11.21(二) 

12:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(4)】 

《行政文書》 

職能養成工作坊(2) 

電腦講師 

林芬菁老師 

特殊教育 

學生 
U309 

26 
112.11.21(二) 

17:00-21:00 

【自我成長系列活動

(1)】 

《從心舞動》 

舞蹈治療體驗工作坊 

台灣藝術大學資源

教室 

吳昌彥心理師 

特殊教育 

學生 
U304 

27 
112.11.21(二) 

12:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(7)】 

《職場補給站 2》 

職場參訪體驗 

新北市身心障礙者

職業重建服務中心 

(三重區) 

林欣怡組長 

特殊教育 

學生 

青年

職涯

發展

中心 

28 
112.11.28(二) 

12:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(4)】 

《行政文書》 

職能養成工作坊(3) 

電腦講師 

林芬菁老師 

特殊教育 

學生 
U309 

29 
112.11.28(二) 

17:00-21:00 

【自我成長系列活動

(1)】 

《從心舞動》 

舞蹈治療體驗工作坊 

台灣藝術大學資源

教室 

吳昌彥心理師 

特殊教育 

學生 
U304 

30 
112.11.23(四) 

12:00-17:00 

【人際關係系列活動

(3)】 

《做自己身體的主人》 

身體界線工作坊 

荷光性諮商專業訓

練中心 

黃怡禎諮商心理師

/性諮商師 

特殊教育 

學生 
U304 

31 
112.11.30(四) 

12:00-17:00 

12 月 

32 
112.12.05(二) 

12:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(4)】 

《行政文書》 

職能養成工作坊(4) 

電腦講師 

林芬菁老師 

特殊教育 

學生 
U309 

33 
112.12.05(二) 

17:00-21:00 

【自我成長系列活動

(1)】 

《從心舞動》 

舞蹈治療體驗工作坊 

台灣藝術大學資源

教室 

吳昌彥心理師 

特殊教育 

學生 
U304 

34 
112.12.06(三) 

12:00-14:00 

【助理人員系列活動】 

助理人員期末檢討會 
資源教室輔導人員 

申請同學及

其協助同學
U305 



(含在學助

理) 

35 
112.12.07(四) 

12:00-17:00 

【學習技巧系列活動

(2)】 

《青年聽讀寫》 

學習技巧工作坊 

特教老師 

馬宛儀老師 

特殊教育 

學生 
U309 

36 
112.12.12(二) 

12:00-17:00 

【職涯發展系列活動

(3)】 

《我的生涯小種子》 

生涯信念檢核工作坊 

新北市身心障礙者

職業重建服務中心 

(三重區) 

林欣怡組長 

特殊教育 

學生 
U309 

37 
112.12.12(二) 

17:00-21:00 

【自我成長系列活動

(1)】 

《從心舞動》 

舞蹈治療體驗工作坊 

台灣藝術大學資源

教室 

吳昌彥心理師 

特殊教育 

學生 
U304 

38 
112.12.19(二) 

17:00-21:00 

【自我成長系列活動

(1)】 

《從心舞動》 

舞蹈治療體驗工作坊 

台灣藝術大學資源

教室 

吳昌彥心理師 

特殊教育 

學生 
U304 
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